
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 214 del 02-12-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.515 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  214 DEL  02-12-2020 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 

ALLO STESSO MACROAGGREGATO (ART. 175, COMMA 5-QUATER, 

LETT. A), D.LGS. N. 267/000) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta n. 65 del 29.07.2019 con la quale è stato adottato il Documento unico di 

programmazione 2020/2022; 

- la deliberazione di Consiglio n. 14 del 29.04.2020, con la quale si è provveduto ad approvare la nota 

di aggiornamento al Dup 2020/2022 ai fini della contestuale approvazione del Bilancio di Previsione di 

riferimento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 15 del 29.04.2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 06.06.2016 con il quale il sottoscritto Mario Baroni viene 

nominato Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile; 

 

VERIFICATO che per effetto dell’art. 175 comma 5 quater del Tuel: 

“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di 

disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: 

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 

categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli 

appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai 

trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 214 del 02-12-2020   -  pag. 2  - 

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del 

fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta; 

c) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione 

derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in 

termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 

d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e 

i versamenti a depositi bancari intestati all'ente; 

e) le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e 

programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi.” 

 

PRECISATO che la presente variazione riguarda variazioni compensative fra i capitoli di spesa del  

medesimo macroaggregato del bilancio di previsione 2020/2022 - anno 2020 relativamente a: 

• spese per servizi di supporto amministrativo – contabile (cod. bilancio 01.03-1.03.02.11.008) 

• spese d’ufficio – altri beni di consumo (cod. bilancio 01.03-1.03.01.02.999); 

• spese generali ufficio utenze e canoni – segreteria (cod. bilancio 01.03-1.03.02.05.000) 

• Spese per liti arbitraggi e consulenze (cod. bilancio 01.03-1.03.02.99.002) 

come riportato nell’allegato A; 

 

VISTA la competenza del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 175 comma 5 

lettera a) ed e); 

 

VISTI gli artt. 169, 175 comma 9, 177, 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 fra 

stanziamenti riguardanti capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, secondo le risultanze 

evidenziate dal prospetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante ed essenziale; 

2. di dare atto che le suddette variazioni non riguardano capitoli appartenenti a macroaggregati relativi 

ai trasferimenti correnti, ai contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale, tutte 

competenza della Giunta; 

3. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet dell’ente 

4. di trasmettere copia della presente al Responsabile di Settore competente. 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 214 del 02-12-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 02-12-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 02-12-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     02-12-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

